PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Exames
Laboratoriais, Radiologia e Eletrocardiograma (ECG) com emissão de laudo do
cardiologista.

AVISO 01
(31/07/2018)

Comunico que o Edital do Pregão nº 19/2018 foi retificado visando a uniformização das

exigências quanto à qualificação técnica contidas no Termo de Referência.

Para tanto, foi incluída a alínea “c” no item 13.6.4 do Edital, transcrita abaixo:

“c)  Declaração de que dispõe ou disporá de laboratório(s) credenciado(s) situados

no Centro do Rio de Janeiro e que contenha também a lista dos locais onde serão

realizados os exames nas demais cidades elencadas no item 5.3 do Termo de

Referência – Anexo I.”

Atenciosamente,

Pedro Menkes

Pregoeiro